
COMUNE DI ALONTE

Comune di Alonte
Provincia di Vicenza

ORIGINALE

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA
FINANZIARIA

N. 16 del 03-02-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto:APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER IL RIPARTO
DEL FONDO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA DESTINATO
AL FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI
ESTIVI, DEI SERVIZI SOCIOEDUCATIVI E CON FUNZIONE
EDUCATIVA E RICREATIVA DEI MINORI E ASSEGNAZIONE DEI
CONTRIBUTI

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente-
eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente-
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;
la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 30.01.2023, dichiarata immediatamente-
eseguibile, di assegnazione delle risorse ai responsabili di area per il triennio 2023 - 2025;
il Decreto Sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le-
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area
Finanziaria – Amministrativa;

Preso atto del decreto-legge 21 giugno 2022, n. 73, che prevede all’art.39 (Misure per favorire il
benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà educativa), l’istituzione per l’anno 2022 di
un fondo destinato al finanziamento di iniziative dei comuni da attuare nel periodo 1° giugno – 31
dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate a:
- promozione e potenziamento di attività - incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il

recupero rispetto alle criticità emerse per l’impatto dello stress pandemico sul benessere
psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori - da svolgere presso i centri estivi,
i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione educativa e ricreativa per i minori;

- promozione, tra i bambini e le bambine, di attività concernenti lo studio delle materie STEM,
da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i centri con funzione
educativa e ricreativa per i minori

Richiamate:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 10.10.2022 di approvazione delle linee guida-
per l’approvazione di un bando per il riparto del fondo per le politiche della famiglia
destinate al finanziamento per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi
o con funzione educativa e ricreativa dei minori;
la determinazione n. 135/2022 che, in attuazione della sopra richiamata deliberazione n.-
47/2022 ha approvato il relativo bando e assunto il relativo impegno di spesa a valere sul
capitolo 1912/3 (impegno n. 191/2022);

Dato atto che:
il bando è stato registrato al protocollo n. 4807 del 14.10.2022 ed è stato pubblicato all’albo-
pretorio (registrazione n. 528 del 14.10.2022, scadenza 31.10.2022) e sul sito internet del
Comune di Alonte;
entro il termine fissato nel bando è pervenuta n. 1 richiesta: protocollo n. 4909 del-
20.10.2022;
oltre il termine fissato nel bando è pervenuta n. 1 richiesta: protocollo n. 5164 del-
07.11.2022

Richiamata la determinazione n. 12 del 01.02.2024 di nomina della commissione per la
valutazione delle istanze per il bando di cui sopra;

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, protocollo interno n. 664/2023, dal quale risulta:

N° prot. richiesta Esito istruttoria documentale
Iniziativa già realizzata
/ da realizzare

Disavanzo /
preventivo

4909 Positivo Già realizzata 3.614,17

5164 Negativo – richiesta pervenuta
dopo la scadenza del bando

/ /

Richiamato quanto previsto all’art. 4 del bando in merito ai criteri per la ripartizione dei
contributi;

Verificato che l’importo richiesto (euro 3.614,17) per l’iniziativa già realizzata è superiore
all’importo stanziato (euro 1.680,47);

Ritenuto, in applicazione di quanto sopra, di approvare la seguente graduatoria di assegnazione
dei fondi per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi e con funzione
educativa e ricreativa dei minori:

Graduatoria N° prot. richiesta Contributo assegnato
1 4909 1.680,47

Dato atto che:
l’attribuzione del corrispettivo di cui al presente atto è soggetta alla pubblicità sulla rete-
internet ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e che le generalità
complete dei destinatari dell’intervento sono presenti nell’elenco allegato,conservato agli
atti dell’ufficio, per motivi di riservatezza e privacy, come previsto dalla Legge 196/2003;
 il presente atto è, altresì, soggetto alla pubblicità sulla rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33-
del 14.03.2013 e sarà pubblicato sull’apposita sezione “Amministrazione trasparente”;

Visti:
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del



COMUNE DI ALONTE

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24
del 22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente
provvedimento;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
totalmente richiamata;

2. Di approvare la graduatoria di assegnazione dei fondi per il potenziamento dei centri estivi,
dei servizi socio educativi e con funzione educativa e ricreativa dei minori:

Graduatoria N° prot. richiesta Contributo assegnato

1 4909 1.680,47

3. di dare atto che i contributi suddetti sono fuori campo di applicazione dell’IVA in quanto non
si tratta di rapporto sinallagmatico, contributo erogato a fronte di cessione di beni o
prestazione di servizi, ma di contributo per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio
educativi e con funzione educativa e ricreativa dei minori;

4. di sub-impegnare l’impegno n. 191/2022, capitolo 1912/3, codice di bilancio
11.01-1.04.04.01.001 del Bilancio di previsione 2023-2025, conto residui 2022, di euro
1.680,47, a favore del beneficiario individuato al punto 2;

4. di liquidare il contributo di cui sopra con successivi atti dirigenziali previa verifica se tali
contributi sono soggetti o meno alla ritenuta d’acconto del 4%;

5. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, previste della Legge n. 232/2016 e
successive modifiche;

6. Di dare atto che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di
pubblicità legale sarà assolto,ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n.
69, con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione trasparente” collocata
nella home page del sito istituzionale del Comune di Alonte;

7. regolarità tecnica attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del
“TUEL” e che il presente provvedimento sarà efficace al momento del rilascio del parere di
regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del “TUEL”

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
GAMBERONI VALERIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del

http://www.comune.alonte.vi.it/
http://www.comune.alonte.vi.it/


COMUNE DI ALONTE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del


